


ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีไขงานก่อสร้าง

กรมฝนหลวงและการบินเกษตร

1. ชื่อโครงการ <u>ซื้ออะไหล่ STANDARD PARTS สำหรับเครื่องบิน จำนวน 51 รายการ</u>				
<u>/หน่วยงานเจ้าของโครงการ</u>		<u>กลุ่มซ่อมบำรุงอากาศยาน กองบริหารการบินเกษตร</u>		
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร		2,082,718.64	บาท	
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)		18	สิงหาคม 2560	
เป็นเงิน	2,082,718.64	บาท	ราคา/หน่วย (ถ้ามี)	- บาท
4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)				
4.1 ราคามาตรฐานครุภัณฑ์	ราคา	ไม่มี	บาท	
4.2 ราคาที่จัดซื้อครั้งล่าสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ	ราคา	ไม่มี	บาท	
4.3 ราคาที่สืบได้จากท้องตลาด	ดังนี้			
1. จากบริษัท เอ็มพี เอวิเอชั่น เซอร์วิส จำกัด	จำนวน	32	รายการ	
ได้แก่ รายการที่ 1-2,4,7-10,16-17,20-34,37,40,49-50			เป็นเงิน	1,683,818.64 บาท
2. จากบริษัท บลูสกาย เอวิเอชั่น จำกัด	จำนวน	15	รายการ	
ได้แก่ รายการที่ 3,5,11,15,18,19,36,39,41-44,46,48,51			เป็นเงิน	89,900.00 บาท
3. จากบริษัท ศรีวิวัฒน์ แอนด์ พาร์ทเนอร์ จำกัด	จำนวน	6	รายการ	
ได้แก่ รายการที่ 6,35,38,45,47			เป็นเงิน	309,000.00 บาท
			รวมเป็นเงิน	2,082,718.64 บาท
(สองล้านแปดหมื่นสองพันเจ็ดร้อยสิบแปดบาทหกสิบสี่สตางค์)				
เห็นควรใช้ราคาที่สืบได้จากท้องตลาดจากบริษัท เอ็มพี เอวิเอชั่น เซอร์วิส จำกัด				
บริษัท บลูสกาย เอวิเอชั่น จำกัด และบริษัท ศรีวิวัฒน์ แอนด์ พาร์ทเนอร์ จำกัด				
เป็นเงิน	2,082,718.64	บาท	เป็นราคากลางในการจัดซื้อครั้งนี้ เนื่องจากไม่มีราคามาตรฐานครุภัณฑ์	
และไม่มีราคาที่จัดซื้อครั้งล่าสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ (ตามเอกสารแนบ 2 แผ่น)				
กองบริหารการบินเกษตร ได้สอบถามราคาจากผู้มีอาชีพจำหน่าย จำนวน 9 ราย				
มีผู้มายื่นเสนอราคา จำนวน 4 ราย				
5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง				
 (นายนิรันดร์ กฤติวาณิชย์) ผู้อำนวยการกลุ่มซ่อมบำรุงอากาศยาน				

ตารางราคากลาง

ชื่ออะไหล่ STANDARD PARTS สำหรับเครื่องบิน จำนวน 51 รายการ

ลำดับ ที่	หมายเลข P/N	ชื่อ	จำนวน (EA)	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม	แหล่งที่มาของราคากลาง
					(บาท)	
1	8231	CUB BEARING	2	511.28	1,022.56	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
2	23541	INSULATOR	10	723.52	7,235.20	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
3	311310	ROLLER SPAT	10	650.00	6,500.00	ใช้ราคาจากบ. บลูสกาย
4	2643029	CLIP	5	214.48	1,072.40	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
5	3010880	GASKET	10	200.00	2,000.00	ใช้ราคาจากบ. บลูสกาย
6	3039636 (3039636WE)	GASKET	10	1,100.00	11,000.00	ใช้ราคาจากบ. ศรีวิวัฒน์
7	9521604 (5010398)	LINING BRAKE	60	19,505.92	1,170,355.20	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
8	03-6009-18	BEARING	2	13,310.08	26,620.16	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
9	067-06300	SPACER	2	6,939.52	13,879.04	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
10	067-06700	SPACER	2	4,875.36	9,750.72	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
11	068-02800	SHIM	5	4,000.00	20,000.00	ใช้ราคาจากบ. บลูสกาย
12	1460326-1	BLCK SPOT	2	14,666.96	29,333.92	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
13	150SG1108	CLAMP	3	5,216.40	15,649.20	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
14	1K10-2-4 (S3014-2-4)	FITTING	2	9,508.24	19,016.48	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
15	1K10-4-6	FITTING	2	670.00	1,340.00	ใช้ราคาจากบ. บลูสกาย
16	1K14-4-4-4 (S3017-4-4-4)	TEE	2	15,892.80	31,785.60	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
17	1K31-4-6-4	FITTING	2	2,267.44	4,534.88	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
18	214-00100	CUB BEARING	10	2,000.00	20,000.00	ใช้ราคาจากบ. บลูสกาย
19	214-01400	CONE BEARING	10	3,700.00	37,000.00	ใช้ราคาจากบ. บลูสกาย
20	03-6010-18	BEARING	4	5,644.80	22,579.20	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
21	2511126-1	SPACER	6	7,225.12	43,350.72	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
22	2610020-112	ELBOW ASSY	4	2,285.36	9,141.44	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
23	2614021-37	BUSHING	5	2,458.96	12,294.80	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
24	2614021-39	BUSHING	5	2,277.52	11,387.60	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
25	2614027-20	SPACER	5	2,502.64	12,513.20	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
26	2616024-2 (2616024-3)	GASKET	4	2,243.36	8,973.44	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
27	2617085-2	BUSHING	5	43.12	215.60	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
28	2643012-1	RING-PACK RETAINER	2	11,176.48	22,352.96	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
29	2643013-1	RING-PACK RETAINER	2	2,837.52	5,675.04	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
30	2643090-3 (SE1070-7)	DUMPER	4	4,892.72	19,570.88	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
31	2650026-2	BRACKET	20	1,306.48	26,129.60	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
32	2650026-3	BRACKET	20	6,300.00	126,000.00	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
33	2660016-32	SEAL ASSY	2	3,073.28	6,146.56	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
34	27647-4A (MS27646-4A)	BEARING	4	6,244.56	24,978.24	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี

ตารางราคากลาง

ชื่ออะไหล่ STANDARD PARTS สำหรับเครื่องบิน จำนวน 51 รายการ

ลำดับ ที่	หมายเลข P/N	ชื่อ	จำนวน (EA)	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม	แหล่งที่มาของราคากลาง
					(บาท)	
35	30300-1284	CARBON BRUSH	64	4,600.00	294,400.00	ใช้ราคาจากบ. ศรีวิวัฒน์
36	AN4044-1 (AS3492-01)	GASKET	5	140.00	700.00	ใช้ราคาจากบ. บลูสกาย
37	BZ7RQ1T	SWITCH	5	14.00	70.00	ใช้ราคาจากบ. เอ็มพี
38	MS 28775-233	PACKING	50	60.00	3,000.00	ใช้ราคาจากบ. ศรีวิวัฒน์
39	MS 51958-63	SCREW PROP SPINNER	50	7.00	350.00	ใช้ราคาจากบ. บลูสกาย
40	MS35199-14	SCREW	50	2.80	140.00	ใช้ราคาจากบ. บลูสกาย
41	MS35206-243	SCREW	50	3.00	150.00	ใช้ราคาจากบ. บลูสกาย
42	MS35206-245	SCREW	50	3.00	150.00	ใช้ราคาจากบ. บลูสกาย
43	MS35206-261	SCREW	50	4.00	200.00	ใช้ราคาจากบ. บลูสกาย
44	MS35206-263	SCREW	50	6.00	300.00	ใช้ราคาจากบ. บลูสกาย
45	MS35207-268	SCREW	50	8.00	400.00	ใช้ราคาจากบ. ศรีวิวัฒน์
46	MS35675-12	PIN	20	28.00	560.00	ใช้ราคาจากบ. บลูสกาย
47	MS9068-016	O-RING	10	20.00	200.00	ใช้ราคาจากบ. ศรีวิวัฒน์
48	NAS 42HT4-16	SPACER	10	27.00	270.00	ใช้ราคาจากบ. บลูสกาย
49	NAS147DH-22	BOLT	5	34.72	173.60	ใช้ราคาจากบ. เอ็มพี
50	NAS427K11	PIN	10	187.04	1,870.40	ใช้ราคาจากบ. เอ็มพี
51	NAS427K64	PIN	2	190.00	380.00	ใช้ราคาจากบ. บลูสกาย
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					2,082,718.64	

1	ราคาที่จัดซื้อครั้งหลังสุด	-	รายการ	-	บาท
	ภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ				
2	ราคาที่สืบได้จากห้องตลาด	51	รายการ	2,082,719	บาท
		รวม 51	รายการ	<u>2,082,719</u>	บาท